
61576

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 

Čj.:
PID: RSDDXAEELY
Doručeno: 01.08.2023
Listu dokumentu: 3

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 16PT-001143/21 
Číslo smlouvy Poskytovatele: xxx 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 111 7007

Název související veřejné zakázky:
980,408- D48 Frýdek-Místek- obchvat I. etapa, D56 Frýdek-Místek- připojení na D48, 

technická asistence při zajištění datového skladu ŘSD ČR

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následujícími smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno: 
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
tel.:
(dále jen „Objednatel")

a

IBR Consulting, s.r.o.
se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma:
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
tel.:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
tel.:
(dále jen „Poskytovatel“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9
25023446
CZ25023446
vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
235748

Stránka 1 z 4



(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb (dále jen „Dodatek č. 1“),

v tomto znění:

Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 28.5.2021 Smlouvu o poskytování služeb, č. smlouvy 
Objednatele: 16PT-001143/21, č. smlouvy Poskytovatele: xxx, jejímž předmětem je technická 
asistence při zajištění CDS ASPE v souvislosti se stavbou „D48 Frýdek-Místek, obchvat -1. 
etapa, D56 Frýdek-Místek, připojení na D48“ (dále jen „Smlouva“), v rozsahu vyplývajícím 
z Přílohy č. 1 Smlouvy - Specifikace služeb.

Smluvní strany se dohodly na změně závazku(ů) z důvodu potřeby, která vznikla v souvislosti 
s prodloužením Doby pro dokončení stavby „D48 Frýdek-Místek, obchvat - I. etapa, D56 
Frýdek-Místek, připojení na D48“, spočívající v nutnosti prodloužení Doby plnění do 
úplného finančního vypořádání stavby (předpoklad 12/2023), a s tím související navýšení 
Ceny za poskytování Služeb dle Smlouvy o 86 400,- Kč bez DPH, a to vše s ohledem na 
dosavadní čerpání Služeb a za účelem řádného plnění Smlouvy a pokrytí všech smluvních 
závazků nezbytných k řádnému poskytování Služeb podle Smlouvy.

Změna závazku(ů) není podstatnou změnou Smlouvy a je sjednána v souladu s ustanovením 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek I.
Předmět Dodatku č. 1

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnost uvedenou v Preambuli dohodly na změně 
Článku III. Doba plnění, odstavce 1. Smlouvy, a to následovně:

Původní znění:

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli po dobu realizace stavby 
„D48 Frýdek-Místek - obchvat - I. etapa, D56 Frýdek-Místek — připojení na D48“ 
ode dne doručení písemné výzvy Objednatele (předpoklad zahájení prací 7/2021, 
předpoklad ukončení realizace stavby 8/2023).

se ruší a nahrazuje novým zněním:

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli po dobu finančního 
vypořádání stavby „D48 Frýdek-Místek - obchvat - I. etapa, D56 Frýdek-Místek - 
připojení na D48“ (předpoklad ukončení finančního vypořádání stavby 12/2023), ode 
dne účinnosti této Smlouvy.

1.2 Dále se Smluvní strany dohodly na změně Článku IV. Cena Smlouvy, a to následovně:

Stránka 2 z 4



Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně 
na základě několika faktur vystavených poskytovatelem vždy po řádném poskytnuti 
jednotlivých částí Služeb (včetně předáni všech dokumentů a výstupů příslušných 
pro danou část Služeb) Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze 
č. 2 Smlouvy dále jen „ Cena “). Celková uhrazená Cena, tj. součet částekjednotlivých 
uhrazených faktur, nepřesáhne částku 345 600,00 v Kč bez DPH.

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

se ruší a nahrazuje novým zněním:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně 
na základě několika faktur vystavených poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí 
jednotlivých částí Služeb (včetně předání všech dokumentů a výstupů příslušných 
pro danou část Služeb) Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze 
č. 2 Smlouvy dále jen „Cena“). Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých 
uhrazených faktur, nepřesáhne částku 432 000,00 v Kč bez DPH.

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. I Dodatku č. 1.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 1 neupravená, se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

2.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv.

2.3 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů Objednatelem. 
Poskytovatel nepovažuje žádnou část Dodatku č. 1 za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2.4 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

2.5 Objednatel i Poskytovatel po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán určitě, 
srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran 
a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Stránka 3 z 4



2.6 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je příloha č. 1 - Rozpis ceny služeb.

N Praze, dne_________________V Ostravě, dne 'f^'% ■

Stránka 4 z 4



Příloha č. 1

ROZPIS CENY SLUŽEB

980, 408 - D48 Frýdek-Místek - obchvat I. etapa, D56 Frýdek-Místek - připojení na D48,




